UBND HUYỆN TAM NÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	–––––––––––
	––––––––––––––––––––––––

	Số: 1269/KH-PGDĐT
	Tam Nông, ngày 13 tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tập huấn triển khai Hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai

ngành Giáo dục huyện Tam Nông
––––––––––––––––
Thực hiện công văn số 1338/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 8 năm 2017 của Sở Dục dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai Hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai. Phòng GDĐT huyện Tam Nông xây dựng Kế hoạch triển khai Hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai ngành Giáo dục (sau đây gọi tắt là Hệ thống), cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra và thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống thiên tai ngành giáo dục huyện Tam Nông.

- Hệ thống được sử dụng trong tất cả các đơn vị trường học trực thuộc.
II. NỘI DUNG
1. Đối tượng tham dự tập huấn

Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác phòng, chống thiên tai của các đơn vị trường học trực thuộc Phòng GDĐT.
2. Số lượng lớp: 02 lớp.
- Lớp 1: gồm các trường Mầm non, Mẫu giáo, THCS; TH&THCS.

- Lớp 2: gồm các trường Tiểu học.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian 1 buổi/ lớp.

+ Lớp 1: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 19/9/2017.

+ Lớp 2: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, ngày 19/9/2017.

- Địa điểm: Hội trường Phòng GDĐT.

4. Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn cách thức truy cập và sử dụng Hệ thống;

- Hướng dẫn xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai của đơn vị.

Lưu ý: Phó Hiệu trưởng khi dự tập huấn mang theo laptop (khuyến khích mang theo USB 3G/4G).
5. Thành phần Báo cáo viên và Hỗ trợ kỹ thuật
- Ông Nguyễn Quang Trung, Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Ông Phan Hồng Thái, Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Ông Huỳnh Thanh Sang, Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Ông Lê Bá Ngôn, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Công Sính B;

- Ông Lê Thanh Tùng, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Phú Thành B.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Phòng GDĐT: Chi chế độ bồi dưỡng cho Báo cáo viên và Hỗ trợ kỹ thuật; nước uống cho lớp tập huấn và kinh phí in ấn tài liệu. (có bảng dự trù kinh phí kèm theo)

2. Các trường chi chế độ công tác phí cho viên chức tham dự tập huấn theo quy định hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Tổ hành chính – Tổ chức Phòng GDĐT làm đầu mối triển khai Hệ thống.
2. Giao đồng chí Phan Hồng Thái, Chuyên viên Tổ Chuyên môn – Nghiệp vụ theo dõi quản lý Hệ thống; hỗ trợ các trường triển khai xây dựng kế hoạch và cập nhật dữ liệu trên Hệ thống; duyệt báo cáo của của các trường và định báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

3. Các đơn vị trường học trực thuộc có trách nhiệm cập nhật đầy đủ, chính xác, đúng thời hạn dữ liệu lên Hệ thống theo yêu cầu của Hệ thống sau khi đã được tập huấn; xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai của đơn vị sau khi đã nhập dữ liệu vào Hệ thống.

Trên đây là kế hoạch tập huấn triển khai Hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai ngành Giáo dục. Đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tốt./.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởng phòng và các PTP;

- Các Trường trực thuộc;

- Lưu: VT.

	(đã ký)
Lê Phước Hậu